

اعلامیه حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان به مناسبت ۸ مارچ، روز همبستگی زنان جهان:

## مبارزات زنان بخش جدای‌ناپذیری از انقلاب دموکراتیک‌نویین و سوسیالیستی در افغانستان است

هشت مارچ، روز جهانی زن را در حالی تجلیل می‌کنیم که زنان در زیر یوغ رژیم آپارتاید جنسیتی طالبان به اسارت کشیده شده‌اند، رژیم‌هایی که با وضع و اعمال قوانین ضدزن به‌طور سیستماتیک زنان را از حقوق اساسی انسانی‌شان محروم کرده است. طالبان از همان هفته‌های اول قدرت‌گیری‌شان، زنان را از تحصیل و کار منع کردند و افغانستان را تبدیل به تنها کشوری در جهان کردند که در آن زنان به دلیل جنسیت‌شان از حق تحصیل محروم شدند. در ادامه‌ی سلسله محدودیت‌های طالبان، این گروه زنان را از مسافرت بدون «محرم» منع کرده، حضور آنان در سریال‌های تلویزیونی و حتی پخش صدای آنان را در برخی از نقاط کشور ممنوع کرده است. طالبان سیاست‌های ضدانسانی و زن‌ستیزشان را که در اولین دوره‌ی حکومت‌شان در اواخر دهه ۹۰ میلادی بالای زنان اجرا می‌نمودند، دوباره نیز به اجرا گذاشته‌اند. فهرست محدودیت‌های که طالبان بر زنان وضع کرده‌اند، طولانی است.

با این حال، زنان افغانستان سکوت نکردند، آن‌ها در گروه‌های کوچک به خیابان‌ها و در مکان‌های سرپسته تجمع کرده، صدایشان را علیه سیاست‌های ارتجاعی و زن‌ستیزانه طالبان بلند کردند. در پاسخ، طالبان خشونت و سرکوب علیه معترضان را تشدید کرده و با استفاده از قنذاق تفنگ، میله‌های آهنی و شوک برقی آنان را لت‌وکوب و تجمعات‌شان را پراکنده کردند. برای سرکوب مبارزات زنان، طالبان معترضان زن و بستگان‌شان را ربوده و زندانی کردند. با وجود این که طالبان زنان را مجبور به پوشیدن «برقع» می‌کنند و پخش صدا و تصویر آنان را منع می‌کنند، اما این گروه ویدیوهایی از اعترافات اجباری زنان مبارز را نشر کردند، که در آن نه‌تنها چهره آن‌ها دیده می‌شوند، بلکه مجبور به اعتراف علیه خود و پیوند با عوامل خارجی ساخته شده‌اند.

علاوه بر این، اجساد سربریده شده و تیرباران شده‌ی زنان از سراسر کشور پیدا می‌شوند بدون این‌که فردی یا گروهی مسئولیت آن را بر عهده بگیرد. طالبان گزارش‌های مربوط به این قتل‌ها را ممانعت و سرکوب می‌کنند و در موارد نادری که توضیحاتی ارائه می‌کنند، آن‌ها را «دشمنی‌های خانوادگی» عنوان می‌نمایند. حاکمیت طالبان محیط مصئون و معافیت برای عاملان کشتار زنان فراهم کرده است.

خواسته‌های اساسی زنان با سیاست امارت اسلامی طالبان آشتی‌ناپذیر است. طالبان عملاً نشان داده‌اند که آماده سازش با همه جوانب، از جمله امپریالیست‌ها و دیگر مخالفین‌شان هستند، اما حاضر به تن دادن به خواسته‌های زنان نیستند؛ زیرا پذیرش خواسته‌های زنان در تضاد با اصول ایدئولوژیک-سیاسی بنیادی طالبان قرار داد. اصولی که مطابق به آن، طالبان خواستار برقراری یک «نظام اسلامی» اند که در آن فرودستی و برده‌گی زنان یک اصل اساسی آن است. سرکوب زنان و محدود کردن نقش اجتماعی و سیاسی زنان و حذف آنان از زندگی عمومی، رویکردی است که از طریق آن طالبان در تلاش «اسلامی» ساختن جامعه افغانستان هستند. به همین دلیل است که طالبان بطور سیستماتیک مشارکت اجتماعی و سیاسی زنان را محدود می‌سازد و آن‌ها را از کار و تحصیل منع می‌کنند.

اگرچه جنبش زنان در افغانستان نوپا است، اما این جنبش تا کنون شجاعانه با رژیم طالبان به مقابله برخاسته و تعداد کنیری از زنان را به فعالیت‌های سیاسی، تظاهرات خیابانی و دیگر اشکال مقاومت با آپارتاید جنسیتی طالبان برانگیخته است. این جنبش در حال حاضر خودجوش و فاقد انسجام سازمانی و برنامه سیاسی است. استحکام و رشد این جنبش، به یک برنامه

سیاسی روشن و حلقات سازماندهی و رهبری مخفی ضرورت دارد. این وظیفه همه کمونیست‌ها و نیروهای انقلابی است برای الزامات تیوریک و عملی مبارزه و سازماندهی و گسترش جنبش زنان تلاش نمایند.

مبارزه زنان در افغانستان علیه مردسالاری یکی از محورهای مهم مبارزه برای انقلاب دموکراتیک نوین و سوسیالیستی در کشور است. بدون مشارکت و رهبری گسترده زنان، موفقیت انقلاب دموکراتیک نوین غیرقابل تصور است. بنابراین، حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان برای سازماندهی و فعالیت در دوران جنبش زنان بی‌وقفه تلاش خواهد کرد. حزب ما مصمم به مبارزه جدی برای سازماندهی مبارزات زنان و برای رفع کاستی‌های تیوریک و عملی خود در این سنگر مهم مبارزه علیه ارتجاع و امپریالیزم است.

حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان بر این باور است که مبارزه زنان علیه مردسالاری و ستم جنسی، بخش جدایی‌ناپذیر و بسیار مهم مبارزه پرولتاریا و توده‌های زحمتکش علیه توحش نظام سرمایه‌داری و امپریالیزم است. سرنگونی ستم مردسالاری یکی از اهداف مهم انقلاب دموکراتیک نوین و سوسیالیستی در افغانستان است.

زنده باد جنبش انقلابی زنان!  
مرگ بر رژیم آپارتاید جنسیتی طالبان!

حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان

۸ مارس ۲۰۲۲